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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
 
 
1.ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
 
 Објектот за кој се изработува проект за подпорен ѕид е лоциран на 
градежната парцела 1.10  според ДУП Дел од локалитет Тунел 2-дел од 
УЕ 12-Дел од Блок УБ 59-измена и дополна Општина Велес. 
 Според добиениот извод на оваа парцела се предвидува објект со 
намена на градбата: А1 станбена куќа.  
 
2.КОНСТРУКЦИЈА 
 
 Предвидено е да се изведат два подпорни ѕидови, едниот помеѓу 
градежната парцела 1.10 на којашто се предвидува да се изгради 
новопроектираниот објект и соседната парцела 1.9 на која веќе има 
постоечки објект. Теренот помеѓу двете парцели е во пад и се појавуваат 
висински разлики, и поради тоа подпорниот ѕид предвидено е да се 
изведе каскадно. Ѕидот е со должина од 20,60m и ширина од 30cm. 
Изведен од армиран бетон. Другиот подпорен ѕид се предвидува да се 
изведе помеѓу парцелата 1.10 и улицата која се наоѓа на кота од 263,30 
метри надморска висина, а со тоа се појавуваат 5 метри висинска разлика 
помеѓу објектот и улицата. Ѕидот е со должина од 28,45 m и ширина од 
30cm, тој е поврзан со затеги со темелите од објектот. Темелењето на 
ѕидовите е со армирано бетонски темелни ленти. 
Темелните ленти се изведени врз подлога од посен бетон и набиен чакал 
со дебелина од 30cm.  
   
 

 
Составил: 

 
Будимовска Динева Љубица, диа. 
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РАЗМЕРНИК:

СИТУАЦИЈА 01ТЕХ. Бр.

1:200
ДАТУМ: РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ: ЛИСТ:

ГРАДБА - НАМЕНА: 

ЛОКАЦИЈА:

ИНВЕСТИТОР:

Љубица Будимовска - Динева  д.и.а.    овластување   -   Б. 1.0292

Дејан Паскалов  д.и.а.    овластување   -  Б. 1.0622

(м.п.) СТАТУС:

П.  176/ Б
СОРАБОТНИК:ЛИЦЕНЦА:

0         2м        4м                     8м

април-201736-2017/П

ул. МВ Камено Брдо бб; населба ТУНЕЛ 2;
КО Велес; КП 17617/17; Велес

AОБЈЕКТ:

ФАЗА:

А Р Х И Т Е К Т У Р А
ПРОЕКТАНТ:

ПРОЕКТАНТ:

ХАБИТАТ   МАКЕДОНИЈА
ул. Никола Парапунов ББ;
Комплекс Макотекс 1 кат; 1000 Скопје;
info@habitat.org.mk

А1- СТАНБЕНА КУЌА
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Јорданка Саздовска д.и.а.
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Благој Даскалов д.и.а.

Лина Димитровска д.и.а.
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РАЗМЕРНИК:

ПРЕСЕК 1-1
(детал Д1)ТЕХ. Бр.

1:100
ДАТУМ: РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ: ЛИСТ:

ГРАДБА - НАМЕНА: 

ЛОКАЦИЈА:

ИНВЕСТИТОР:

Љубица Будимовска - Динева д.и.а.    овластување   -   Б. 1.0292

Дејан Паскалов  д.и.а.    овластување   -   Б. 1.0622

(м.п.) СТАТУС:

П.  176/ Б
СОРАБОТНИК:ЛИЦЕНЦА:

0         1м         2м                                 5м

АОБЈЕКТ:

ФАЗА:

А Р Х И Т Е К Т У Р А
ПРОЕКТАНТ:

ПРОЕКТАНТ:

ХАБИТАТ   МАКЕДОНИЈА
ул. Никола Парапунов ББ;
Комплекс Макотекс 1 кат; 1000 Скопје;
info@habitat.org.mk

А1- СТАНБЕНА КУЌА

ул. МВ Камено Брдо бб; населба ТУНЕЛ 2;
КО Велес; КП 17617/17; Велес

Благој Даскалов д.и.а.
Јорданка Саздовска д.и.а.
Лина Димитровска д.и.а.

април-201736-2017/П 02
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РАЗМЕРНИК:

ПРЕСЕК 2-2ТЕХ. Бр.

1:100
ДАТУМ: РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ: ЛИСТ:

ГРАДБА - НАМЕНА: 

ЛОКАЦИЈА:

ИНВЕСТИТОР:

Љубица Будимовска - Динева д.и.а.    овластување   -   Б. 1.0292

Дејан Паскалов  д.и.а.    овластување   -   Б. 1.0622

(м.п.) СТАТУС:

П.  176/ Б
СОРАБОТНИК:ЛИЦЕНЦА:

0         1м         2м                                 5м

АОБЈЕКТ:

ФАЗА:

А Р Х И Т Е К Т У Р А
ПРОЕКТАНТ:

ПРОЕКТАНТ:

ХАБИТАТ   МАКЕДОНИЈА
ул. Никола Парапунов ББ;
Комплекс Макотекс 1 кат; 1000 Скопје;
info@habitat.org.mk

А1- СТАНБЕНА КУЌА

ул. МВ Камено Брдо бб; населба ТУНЕЛ 2;
КО Велес; КП 17617/17; Велес

Благој Даскалов д.и.а.
Јорданка Саздовска д.и.а.
Лина Димитровска д.и.а.

април-201736-2017/П 03
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КОТА НА ПОСТОЕЧКИ
ТЕРЕН

КОТА НА НОВ ТЕРЕН

КОТА НА ТЕРЕН НА
ПАРЦЕЛА 1.9

РАЗМЕРНИК:

ПРЕСЕК 3-3
(терен)ТЕХ. Бр.

1:100
ДАТУМ: РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ: ЛИСТ:

ГРАДБА - НАМЕНА: 

ЛОКАЦИЈА:

ИНВЕСТИТОР:

Љубица Будимовска - Динева д.и.а.    овластување   -   Б. 1.0292

Дејан Паскалов  д.и.а.    овластување   -   Б. 1.0622

(м.п.) СТАТУС:

П.  176/ Б
СОРАБОТНИК:ЛИЦЕНЦА:

0         1м         2м                                 5м

АОБЈЕКТ:

ФАЗА:

А Р Х И Т Е К Т У Р А
ПРОЕКТАНТ:

ПРОЕКТАНТ:

ХАБИТАТ   МАКЕДОНИЈА
ул. Никола Парапунов ББ;
Комплекс Макотекс 1 кат; 1000 Скопје;
info@habitat.org.mk

А1- СТАНБЕНА КУЌА

ул. МВ Камено Брдо бб; населба ТУНЕЛ 2;
КО Велес; КП 17617/17; Велес

Благој Даскалов д.и.а.
Јорданка Саздовска д.и.а.
Лина Димитровска д.и.а.

април-201736-2017/П 04
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РАЗМЕРНИК:

ПРЕСЕК 4-4ТЕХ. Бр.

1:100
ДАТУМ: РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ: ЛИСТ:

ГРАДБА - НАМЕНА: 

ЛОКАЦИЈА:

ИНВЕСТИТОР:

Љубица Будимовска - Динева д.и.а.    овластување   -   Б. 1.0292

Дејан Паскалов  д.и.а.    овластување   -   Б. 1.0622

(м.п.) СТАТУС:

П.  176/ Б
СОРАБОТНИК:ЛИЦЕНЦА:

0         1м         2м                                 5м

АОБЈЕКТ:

ФАЗА:

А Р Х И Т Е К Т У Р А
ПРОЕКТАНТ:

ПРОЕКТАНТ:

ХАБИТАТ   МАКЕДОНИЈА
ул. Никола Парапунов ББ;
Комплекс Макотекс 1 кат; 1000 Скопје;
info@habitat.org.mk

А1- СТАНБЕНА КУЌА

ул. МВ Камено Брдо бб; населба ТУНЕЛ 2;
КО Велес; КП 17617/17; Велес

Благој Даскалов д.и.а.
Јорданка Саздовска д.и.а.
Лина Димитровска д.и.а.

април-201736-2017/П 05
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РАЗМЕРНИК:

ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ I.ТЕХ. Бр.

1:100
ДАТУМ: РАЗМЕР:

ЦРТЕЖ: ЛИСТ:

ГРАДБА - НАМЕНА: 

ЛОКАЦИЈА:

ИНВЕСТИТОР:

Благоја Димитриески д.г.и.    овластување   -   Б. 2.0195

(м.п.) СТАТУС:

П.  176/ Б
СОРАБОТНИК:ЛИЦЕНЦА:

0         1м         2м                                 5м

април-2017

ул. МВ Камено Брдо бб; населба ТУНЕЛ 2;
КО Велес; КП 17617/15 и 17617/16;  Велес
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